
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

All’Albo 

Agli atti 

 Al sito web      

  Al Dott. Vincenzo Serravalle      

 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO PROGETTISTA e ADDESTRATORE ALL’USO DELLE 

ATTREZZATURE - Avviso per la selezione di figure professionali interne/esterne di “PROGETTISTA” e di 

“Addestramento all'uso delle attrezzature” 

 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia –  Avviso  pubblico  prot.n.  50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori  per  

l’educazione  e  la  formazione  alla transizione  ecologica”.  Azione  13.1.3  –  “Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo”. 

Cod. Prog. 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-182  

Codice CUP: E59J22000210006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

  





 
 
 
 
 
 
 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed 
impieghi nella P.A.; 

VISTO l’avviso prot. n° 11134 del 04/10/2022 con il quale si invitava il personale 
della scuola a presentare istanza di partecipazione all’assegnazione degli 
incarichi di progettista e/o collaudatore 

VISTE le istanze pervenute; 
RITENUTE le competenze possedute dal prof. Serravalle Vincenzo deducibili dal CV 

essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 
 

DECRETA 

Art. 1   

Si conferisce al Dott. Vincenzo Serravalle nato a Bronte  (CT) il 23/11/1973, c.f.: 
SRRVCN73S23B202Y, l’incarico di  ESPERTO ESTERNO in qualità di  PROGETTISTA ed 
ADDESTRATORE ALL’USO DELLE ATTREZZATURE  nel FESR PON in oggetto, Progetto codice: 
13.1.3A-FESRPON-SI-2022-182. 

Art. 2 

L’incarico terrà conto delle  modalità e le tempistiche previste nell’Avviso pubblico prot. n° 11134 
del 04/10/2022 

Art. 3 

Per l’incarico conferito sarà corrisposto un compenso forfettario totale omnicomprensivo di tutte 
le ritenute previdenziali ed erariali pari ad € 1.250,00 per la figura di Esperto Progettista e di  € 
500,00 per la figura di Esperto Addestratore all’uso delle attrezzature La liquidazione del 
compenso spettante avrà luogo al termine di tutte le attività progettuali e successivamente 



 
 
 
 
 
 
 

 

all’effettiva erogazione dei finanziamenti da parte delle Istituzioni competenti. Il compenso verrà 
liquidato presentazione di regolare notula o fattura elettronica previa ricezione dei fondi 
comunitari. 

Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 
progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
 

1. Provvedere alla progettazione esecutiva dell’intervento finanziato con fondi FESR; 

2. Provvedere alla realizzazione del piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche 

fornite dalla Dirigente Scolastica, mediante l’elaborazione della gara di appalto/capitolato 

tecnico e la predisposizione del prospetto comparativo delle offerte pervenute, al fine di 

individuare la migliore; 

3. Provvedere alla formazione teorica sulle attrezzature al personale docente della scuola; 

4. Provvedere alla formazione pratica sulle attrezzature al personale docente della scuola 

5. Redigere i verbali relativi alla propria attività; 

6. Collaborare con la Dirigente Scolastica e con la DSGA per tutte le problematiche relative al 

Piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 

completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon 

andamento delle attività. Requisito inderogabile sarà il possesso delle competenze. 

    
 

 

Il RUP Dirigente Scolastica 

Grazia Lo Presti 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.                                                                                                                  

  Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2022-10-17T07:55:26+0200




